
REPUBLICA DEL -ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION No. 91-1-5-5-CAL 0005336 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPFECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No, 91-1-5-3-007 del 20 de junio de 1991, 
publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1991. 

CONSIDERANDO 

QUE,  —mediante memorando No. SC-CC-91-148 del 8 de/julio de 1991 de la 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad establece que el 

administrador de MARTOC — S,A, expediente No. no ha remitido 
oportunamente copias autorizadas del balance gene al y del estado de 

pérdidas y ganancias las memorias e informes de ministradores y de 

los organismos de fiscalización; la nómina de los administradores. 
representantes legales y socios y accionistas; informes de auditoria 

externa, en el caso que proceda y más documentos exigidos por la Ley de 
Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1990; 

  

     

QUE, el articulo. 25-de la Ley de Compañias faculta al Super intendente 
imponer multas al administrador de la compañía que no hubiere' cumplido con 
las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

1 5 
: A 

QUE, por Resolución No. 91-1-3-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No. 7232 del 23 de julílo de 1991, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar, o 

4 ? 
á o RESUELVE: . - 

ARTICULO PRIMERO. -— IMPONER, a título personal, al señor (a) "VARAS DE HURBANO 
JESSICA (66) administrador de MARTOC S.A. la multa de ***10.000,00 SUCRES, 

por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los 

documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse 
y” el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -- NOTIFICAR, al señor (a) VARAS DE BURBANO JESSICA (66) en 
forma legal en el domicilio del sancionado o en su "lugar habitual de 
trabajo, mediante copia original de la presente resolución, á 

a am A ap a an 

arman 
ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA esta Úcbtr; "ES “Emitirá el titulo de 
crédito respectixa....y- se procéder a su recaudación, en el término de la 
Ley. A cen 

ne 

      

COMUNTSESE y 7 6 NOV la9l irmad ntendencia de Compañias, en 
Guayaquil al 6 NOV. 

    

      

  

   b (Ur idia Saltos 

ON Y CONTROL. 

Econ. 

SUBINTENDENTE DE INSPE 

Mo... GUAYAQUIL Calle: Tfn: 000000



.. o z 1 . E 
ss to to Bros 

NU NENA $ Oz 

SUPORITEAD A CL. LE LO PAÑIAS 

  

    

  

errar qca rondas 

O 

¿Aa los (Las ase qt o e En la ciudad dé RL 

, al señor ARA     
   

        

a 

» G    rro manana cn cnn 

Das tam! Lory et : o .a- ml 
LES O Úncid, £iniaa 1.) 2, el Meprecenta: s 
: A 
E use casr, 

1 

PERLA SPENT YAA 
: LE Ci. MaS     

 


